Le reliquie del vescovo Siro in due differenti chiese andavano 
generando un equivoco. Tentò di porvi riparo l’ arcivescovo 
Giacomo da Varazze, il quale nel 1293 in mezzo ad un Sinodo 
provinciale dichiarò:

Ceterum quia inter aliquos dubitatio videbatur orin an corpus 
sancti S ir i  esset in archa marmorea quae subtus altare sancti 
Laurentii est collocata voluimus super hoc inquirere veritatem. 
Quocirca Concilio praesente et praesentibus potestate et capitaneo 
abbate populi et multis aliis nobilibus civitatis Ianuae archam illam 

fecim us aperiri ubi invenimus archam ligneam inclusam et dili
gentes firmatam quam aperientes ibi invenimus laminam plum
beam et tabulam marmoream et cedulam in pixide repositam et 
utrobique erat litteris exaratum quod in illa capsa ossa sancti Syri 
erant reposita. Nos etiam illam capsam super Altare sancti Lau
rentii deduci fecimus et ibi nostris manibus inquirentes omnia 
ossa invenimus quae ad compositionem humani corporis requi
runtur. Insuper post paucos dies adveniente ipsius sancti Syri 

festivitate ipsam capsam super magnum pulpitum ecclesiae sancti 
Laurentii depositari fecimus et ibi epitafia et ossa populo osten-

—  2 4 4  —

(1) O rig in a le  in pergamena, Abbazia di S . Siro, Mazzo III, Arch. di Stato in Genova.
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dvmus evidenter quae ab omnibus fuerunt cum maxima devotione 
visa. Ordinavimus autem ut caput sancti Syri in sacristia ser
vetur et m thecis argenteis includatur (i).

I Monaci non si tacitarono, e fecero le seguenti proteste :

♦î» In n o m in e  domini Arnen. Frater R a y m u n d u s  m o n a cu s  e t  s in d ic u s  

A b b a t is  et m o n a s te r i  sancti Syri Ianuensis ut de  sind icatu  a p p a re t  p er  p u b l i 

cu m  in s t r u m e n t u m  scriptum manu Oberti de T e r r a lb a  notari M C C L X X X X I I I  

die X V  m a rcii  e xisten s  in presencia venerabilis  patris dom ini fratris I [a co b i]  

A rch ie p isc o p i  ia n u e n sis  non recedens ab alicjua app ella c io n e . in te rp o s ita  per  

a l iq u em , n o m in e  dicti  abbatis et monasteri dic it  et protestatur q u o d  in  dicto  

m o n aster io  s ive  e cclesia  dicti monasterii requiescunt corpus et re l iq u ie  B e a t i  

Syri p redicti  s icu t  et  in ventum  fuit diu est per  p u b lica  in stru m e n ta  e t  testes, 

et a p p a re t  t a m  p er  fam am  publicam quam per scripturas dicti  m o n a s te r i i  et 

per m u lta s  scr ip tu ras  auctenticas per quas a p p a re t  et apparere  p o test  i ta  esse